
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

N°  2109            DEL 21/09/2015

Proposta n.                 del 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive
modifiche ed integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle
determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  Deliberazione  D.G.  n°  186  del
9.10.2008.

OGGETTO: Rettifica Determinazione n. 989 del 23 aprile 2015
“Acquisto,  mediante  ricorso  al  MEPA,  di  una  turbina  per
riunito  odontoiatrico  occorrente  al  Poliambulatorio  di
Terralba.  DITTA  KRUGG”  e  contestuale  nuova
aggiudicazione.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTO l’atto deliberativo del  D.G.  n° 186 del  09/10/2008 con il
quale vengono attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL n° 5 di  Oristano le
funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTA la deliberazione del Commissario n. 1114 del 17/12/2010,
con la quale si conferisce l’incarico quinquennale di Direttore della
Struttura Complessa “Distretto  Ales Terralba”  al  Dirigente Medico
dott. Peppinetto Figus;

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  580  del  28/06/2013  di
adeguamento  del  Regolamento  aziendale  per  la  gestione  degli
acquisti in economia di beni e servizi approvato con deliberazione
D.G.  n.  1146  del  14.11.2007  e  successivamente  modificato  con
Deliberazione n. 411 del 12/03/2009; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 989 del 23 aprile 2015,
relativa  alla  fornitura,  mediante  ordine  diretto  sul  MEPA,  di  una
turbina -  S MAX-  occorrente  al  riunito  odontoiatrico  di  Terralba



fornito dalla ditta Krugg, in favore della medesima ditta fornitrice
per un importo complessivo di € 445,00 + IVA;

ATTESO che la ditta Krugg con mail del 02/07/2015, ha comunicato
di non poter effettuare la fornitura della turbina S MAX, in quanto il
proprio fornitore non è in grado di espletare l'approvvigionamento di
detto articolo; 

RITENUTO  di  procedere  a  nuova  fornitura  sempre  mediante
l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ai
sensi  dell'art.  328  del   DPR  207/2010,  in  conformità  a  quanto
disposto dall'art. 7 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94/2012;

ATTESO  che  è  stato  individuato  sul  MEPA,  in  conformità  alla
richiesta  d'acquisto,  quale  articolo  rispondente  alle  esigenze
manifestate, la TURBINA POWER+ BA755LB STD ATT B.AIR, offerta
dalla ditta Krugg, per un importo complessivo di € 415,00 +IVA;

ESAMINATO il  parere  di  conformità  espresso  dallo  Specialista
richiedente riguardo la nuova turbina proposta;

RITENUTO per quanto sopra di dover procedere alla rettifica della
propria determinazione n. 989 del 23/04/2015;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  rettificare  la  determinazione  n.  989  del  23/04/2015,
aggiudicando  alla  ditta  Krugg  la  fornitura  di  una  turbina
modello  POWER+  BA755LB  STD  ATT  B.AIR  occorrente
all'ambulatorio odontoitrico di Terralba per un importo totale di
€  506,30  IVA  compresa,  in  luogo  della  turbina  S  MAX
aggiudicata ad € 542,90 IVA compresa;

2. Di autorizzare la spesa di  € 506,30 IVA compresa sul  conto
A102020401  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”  UODAT
2/2015 sub 2 a valere sul centro di costo S0207

3. Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione dell’ordinativo di



pagamento  a  seguito  di  regolare  fornitura  e  dietro
presentazione di apposita fattura;

4. Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla    
Direzione  Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  
Generali,  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva  
competenza;

5. Di  dare  atto  che  l’avviso  di  post  informazione  concernente  
l’esito  della  procedura  di  affidamento  è  soddisfatto  con  la  
pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’Azienda 
per quanto di rispettiva competenza;

6. Di  incaricare  in  qualità  di  Direttore  dell'esecuzione  del  
contratto, ai sensi dell'art. 119 del Decreto Legislativo 12 aprile
2006 n. 163 e ss. mm. ii. E ai sensi dell'art. 272/comma 5 del 
DPR 207/2010, il Direttore del Servizio Richiedente.

Oristano   li

Il DIRETTORE DEL Distretto
Dott. Peppinetto Figus

Dirigente Amministrativo: dr. Giuseppe Melis

Istruente: Rita Zedda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali

certifica che la presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo

Pretorio di questa Azienda dal 22/09/2015 al 06/10/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	Il DIRETTORE DEL Distretto

